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Aasta tegu: Pika tänava 
uuendamine

väljaku vahele, andes uue ilme kogu Rakverele.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on võrdselt tähtsad nii güm-
naasiumiastme õpilaste õpikeskkonna ja õpitingimuste kui antud 
piirkonna linnaruumiline kaasajastamine. „Sümbioos arhitek-
tuurilisest uusrajatisest koos sisukvaliteediga gümnasistidele on 
oluline meile kõigile,“ ütles Varek.

rakvere riigigümnaasiumi arhitektuurikonkursi võitis ideekavand „Pargielu“ 
Riigi Kinnisvara, Haridus- ja Teadusministeerium 
ja Eesti Arhitektide Liit korraldasid Rakvere riigi-
gümnaasiumi (L. Koidula 11b) ideekonkursi, mille 
võitis 16 esitatud töö seast arhitektuuribüroo Salto 
kavand „Pargielu“. Ideekavandi autorid on Maar-
ja Kask, Ralf Lõoke ja Martin McLean. Konkursi 
võitjad kuulutati välja 10. jaanuaril Rakvere linna-
valitsuse valges saalis toimunud pidulikul üritusel.

“Mul on siiralt hea meel, et siin Virumaa südames see otsus 
pika kaalumise tulemusena lõpuks tehtud sai ja saame esitle-
da kauaoodatud Rakvere riigigümnaasiumi arhitektuurilist la-
hendust,” sõnas haridus- ja teadusminister Mailis Reps ja lisas, 
et töö ja koostöö aga jätkub – nii kooli loomisel kui ka tule-
vikus kooli tegutsema hakkamise järel, sest plaanide kohaselt 
hakkab Rakvere riigigümnaasium tegema aktiivset koostööd 
Rakvere ametikooliga ning sündivast sünergiast on Lääne-Vi-
rumaa haridusellu oodata palju väärtuslikku. „Aitäh ja jõudu 
kõigile, et see koolimaja saaks olema vahva haridustempel!“ 
soovis minister.
Rakvere linnavolikogu esimees Mihkel Juhkami tänas linna ni-
mel kõiki konkursil osalejaid ja soovis võidutöö kollektiivile edu 
töö elluviimiseks. „50 ja enam aastat ei ole Rakverre ühtegi kooli-
maja püstitatud ja see on šanss järgmiseks sajandiks,“ nentis Juh-
kami. Ta lisas, et rakverlastele on uue riigigümnaasiumi puhul 
võrdselt ülitähtsad nii vorm kui sisu ja tunnustas Salto arhitekte, 
kelle võidutöös on hästi tunnetatud võistlusala kultuurilist ja aja-
loolist mitmetähenduslikkust.  
Rakvere linnaarhitekt ja žürii liige Angeelika Pärna lausus, et 
Rakverre on tekkimas uus sõlmpunkt, kus on haridus- ja tervi-
seasutusi. Konkursi populaarsuse üheks põhjuseks peab linnaar-
hitekt asjaolu, et arhitektidel oli kaks ülesannet: tuli kujundada 
väljaku suurust ja kuju ning sidusust pargiga. „Nagu konkursi 
tööd näitasid, olid hooned väga erinevalt paigutatud ja see oli ar-
hitektide jaoks põnev,“ leidis Pärna.
Žürii hinnangul oli võidutöö arhitektuurselt vormilt jõuline 
ja teistest selgelt eristuv ning riigigümnaasiumi hoonest võib 
saada uus Rakvere sümbol. Ideekavandi kikilipsukujuline 
plaanilahendus loob dünaamilise väliruumi pargi ja Vabaduse 

Rakvere riigigümnaasium on planeeritud ca 540 õpilasele ning 
ca 60 õpetajale ja muule personalile. 
Järgmisena korraldab Riigi Kinnisvara AS väljakuulutamiseta lä-
birääkimistega hankemenetluse projekteerimistööde tellimiseks 
ideekonkursi võitjaga. Gümnaasiumihoone ehitustöid rahastatakse 
Euroopa Regionaalarengu Fondi ning riigieelarvelistest vahenditest.

Ootame kõiki tähistama 24. veebruaril üheskoos 
Eesti Vabariigi 102. aastapäeva ja osa võtma pidu-
päeva sündmustest Rakveres.

• Kell 7.00 avatakse Rakvere linnuse väravad. Meeleolu loo-
vad tulekorvides süüdatud lõkked, linnuse hoovis pakutakse 
hommikuputru koos sooja joogiga. Sündmusele on oodatud 
kõik linlased, külalised, asutused ja organisatsioonid, koolid ja 
lasteaiad. Gruppidel palume oma osalusest teada anda 
kultuurikeskus@rakvere.ee.

• Kell 7.34 päikesetõusu ajal pidulik riigilipu heiskamine Rak-
vere linnuse torni ühise hümnilaulmise saatel. Kahuripauk.

• Kell 9.45 ootab Kaitseliit linnavalitsuse ees Keskväljakul ini-
mesi endaga koos jalutuskäigule Ausambamäele, kust pä-
rast pärgade asetamist liigutakse koos Pikale tänavale. 

• Kell 10.00 pidulik pärgade asetamine Ausambamäel 

Head rakverlased! Vabadussõja monumendi juures (L. Koidula 12a). Lisaks 
asutustele ja organisatsioonidele on oodatud osa võtma ka 
Rakvere koolide esindused koos kooli lipuga. 
Palume oma osalusest teada anda 21. veebruariks 
katrin.pollu@rakvere.ee.

• Kell 11.00 vabariigi aastapäeva jumalateenistus Rakve-
re Kolmainu kirikus (Pikk 19).

• Kell 11.00-14.00 Kaitseliidu Viru Maleva masina- ja 
relvanäitus Pikk 15 sisehoovis ja Parkali tänaval. Välja 
on pandud soomuk, veoauto, luuremaastikuauto, raske-
kuulipilduja, tankitõrjekahur ja miinipilduja. Platsil on töötav 
väliköök, kust pakutakse sõdurisuppi, ja „Ole Valmis!“ äppi 
tutvustav telk.

• Kell 14.00 Koit Toome duo Eesti Vabariigi aastapäeva 
kontsert Rakvere linnavalitsuse valges saalis. Lavale 
astub üks ja ainus Koit Toome, keda saadab kitarril Jorma 
Puusaag. Kontserdil kõlavad parimad laulud Koit Toome re-
pertuaarist. Samuti kuuleb suurmeister Jaak Joala lauldud 
laule. Piletid müügil Piletilevis.

Arhitektuuribüroo Salto „Pargielu“
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Rahvahääletuse tulemusel pälvis 
Lääne-Viru aasta teo tiitli ühistegude 
kategoorias Rakvere Pika tänava 
rekonstrueerimine.
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Rakvere tunnustab:
Linna teenetemärgi - Rakvere 
Kroonimärgi pälvivad tänavu kolm 
silmapaistvat inimest.

LK 2

U17 EM-finaalturniir toob 
noorte tippjalgpalli Rakverre
Eesti võõrustab tänavu 21. maist  
6. juunini U17 noormeeste EM-
finaalturniiri seitsmes linnas kaheksal 
staadionil – teiste seas ka Rakveres!
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Rakvere tähistab 
juubelite aastat
Tänavu on Rakverel tõeline 
juubelite aasta: Rakvere 
rahvamaja 100, Rakvere Teater 
80, maestro Arvo Pärt 85, 
Rakvere Muusikakool 75.
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laste- ja intensiivravi osakond. Aastal 2018 renoveeriti erakorrali-
se meditsiini osakond ja 2019 pesumaja korpus. Haigla arstide ja 
meditsiinipersonali käsutusse on soetatud kaasaegset aparatuuri ja 
tehnikat, mis kiirendavad patsientide ravimisel õigete otsuste lan-
getamist. AS Rakvere Haigla on Ain Suurkaevu juhtimisel arene-
nud kaasaegseks meditsiiniasutuseks.

Tõnu Leppik on aastate jooksul olnud Rakvere ajaloolise Pika 
tänava arendamise eestvedajaks. Ta on renoveerinud Katariina 
külalistemaja hoone, kus tegutseb hostel ja restoran ning olnud 
edukakas ettevõtjaks ja tööandjaks ka tavanditeenuste osutajana 
ning puidutöösturina. Suure teatri-, kunsti- ja kultuurihuvilise-
na on Tõnu Leppik toetanud Rakvere vanalinna festivali, linna 
kultuuri- ja spordiseltside tegevust ning erinevaid Rakveres toi-
muvaid kultuurisündmusi. Lisaks on ta panustanud Rakvere Kol-
mainu kiriku arengusse, 
olles mitmel perioodil 
olnud valitud ka kiriku 
nõukogu liikmeks. 
Statuudi kohaselt antak-
se Rakvere linna kõr-
geim autasu - Rakvere 
Kroonimärk - füüsilisele 
isikule Rakvere linnale 
osutatud eriliste teene-
te eest. Teenetemärki 
antakse üks kord aastas 
ja kuni viiele isikule. 
Teenetemärgid antakse 
üle Rakvere linnapea ja 
volikogu esimehe Eesti 
Vabariigi aastapäeva pi-
dulikul vastuvõtul.

rakvere kroonimärgi saavad  
Helgi annast, ain suurkaev ja Tõnu Leppik
Rakvere Linnavalitsuse otsusega pälvivad linna tee-
netemärgi tänavu Rakvere Teatri kauaaegne näitleja 
Helgi Annast, Rakvere Haigla juhatuse esimees Ain 
Suurkaev ja staažikas ettevõtja Tõnu Leppik.

Helgi Annast lõpetas 1972. aastal Tallinna Konservatooriumi 
Lavakunstikateedri V lennu. Samal aastal sai temast Rakvere Teatri 
näitleja. Ligi 50 tööaasta jooksul on Helgi üles astunud enam kui 
50 Rakvere teatri lavastuses, luues osatäitmisi, mis on pälvinud 
tunnustust nii kolleegidelt kui ka teatrikülastajatelt. Helgi prae-
guses repertuaaris on esindatud nii laste- kui noortelavastus, eesti 
algupärand ning draamaklassika. Ta on osalenud ka filmides (1990 
“See kadunud tee”) ja teleseriaalides (2018 “Pank”).
1979. aastal tunnustati teda Teatriliidu aastapreemiaga Sonja rolli 
eest lavastuses “Onu Vanja”. 40 aastat hiljem, 2019 valminud “Onu 
Vanja” uues lavaversioonis on tal täita Marina roll. 
Oma tööeetikaga ja ellusuhtumisega on ta alati kolleegidele toeks 
ja eeskujuks. Tänastele teatritegijatele on Helgi oluliseks järjepide-
vuse kandjaks ja põlvkondade sidujaks.

Ain Suurkaev töötas aastatel 2005-2012 Rakvere abilinnapea-
na ja oli 2012-2017 linnavalitsuse liige. Omades pikaajalist ja edu-
kat töökogemust avalikus sektoris, panustas ta Rakvere Linnava-
litsuses olles oma energia ja teadmised kultuuri, hariduse ja kogu 
linnaruumi arengusse. 
2012. aastal sai temast AS Rakvere Haigla juhatuse esimees. Ain 
Suurkaev asus Rakvere Haiglat juhtima ajal, mil haiglal tuli vas-
tu võtta mitmeid olulisi otsuseid ja need kohe ka ellu rakendada. 
Ain Suurkaev suutis kiiresti saavutada haigla töötajate toetuse 
eesseisvatele   kauaoodatud   arengutele. Nii valmis 2014. aastal 
uus õenduskorpus koos haiglahoone soojustamise ja  olemasole-
va haiglahoone osalise renoveerimisega. Kaasajastati   sünnitus-, 

Talv ei ole meid seni lumega rõõmustanud, 
kuid lumeta, pimedal ajal oleme püüdnud 
pakkuda linnaruumis valguslahendusi. Veeb-
ruari lõpuni jääb üles valgustunnel jalakäijate 
promenaadil, mis vabariigi aastapäeva lähe-
nedes värvub rohelise asemel siniseks. On 
uuesti põhjust uudistama minna.

Suur ja siiras tänu kõigile, kes valisid Rakvere Pika tänava 
arenduse Lääne-Virumaa aasta teoks ühistegude kategoo-
rias! Rõõm on näha, et aina rohkem inimesi leiavad sellesse 
linna piirkonda jalutustee. Piduliku tänava avamise oleme 
planeerinud kevadesse, kui 1. mail toimub toredaid üritusi 
kogu perele mitme tunni vältel. Selle kohta jagame peagi 
rohkem infot, jälgige reklaami.

Vallimäe vabaõhukompleksi ehitustööd jätkuvad hoogsalt, 
talv on olnud ehitajat soosiv. Rakvere linna tänavavalgus-
tuse renoveerimise projekti raames kaardistatakse piirkon-
di, kus 2020. aastal tänavavalgustus uuendatakse. Ees ootab 
töö- ja tehnoloogiakeskuse ehitus Vabaduse 1 hoovi kõigile 
linna põhikoolide õpilastele. Volikogu hakkab arutama linna 
2020. aaasta lisaeelarve teemasid investeeringute osas.

Oleme tähistanud Vabadussõja lõppemise 101. aastapäeva ja 
Tartu rahu 100. aastapäeva, Rakvere vabastamise aastapäeva 
ning mälestanud punase terrori ohvreid Palermos. Olen tänu-
lik kõigile, kes aitavad austavaid traditsioone elus hoida ja eda-
si anda, sest nende sündmuste olulisus ei tohi ajavoos kaduda. 

Veebruar on tore sõbrakuu ja 24. veebruaril saab meie armas 
Eesti 102-aastaseks. Traditsiooniliselt toimub sel hommi-
kul päikesetõusu ajal lipuheiskamine Rakvere linnuses, kell 
10.00 pärja asetamine Ausambamäel ja pidupäeva kontsert 
linnavalitsuse valges saalis. Olete kõik väga oodatud nendest 
üritustest osa saama. 

Ka ettevalmistused linnapäevade korraldamiseks on juba 
hoos. Kavandamisel on Vallimäe vabaõhukompleksi avamis-
pidu, lisaks on augusti sumedatel õhtutel tulemas Vallimäel 
etendus Ivo Schenkenbergist, millest kirjutame pikemalt 
järgmises linnalehes.

Rakverel on tõeline juubelite aasta: muusikakool 75, Rakvere 
Teater 80, maestro Arvo Pärt 85, Rahvamaja 100! Väärikat 
juubelite aastat kõigile!

Kui vastlapäeval ilmaolud liugu ei luba lasta, siis pika liu 
asemel teeme lihtsalt pika pai oma kallitele ja ka iseendale! 
Sõbralikku sõbrakuud, ilusat kodumaa sünnipäeva ja toredat 
kevadeootust. Rõõmsate kohtumisteni!

Triin Varek, Rakvere linnapea

Rakvere Kroonimärk

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Foto: Helen Solovjev

Eelistatud on horisontaalsed (landscape-formaadis) fotod. Foto 
suurus võib olla kuni 12 Mb. Igalt autorilt oodatakse kuni viit 
fotot hiljemalt 31. märtsiks 2020. Fotode esitamine ja  
lisainfo: www.avalikruum.ee/veneetsia2020
Valikut fotodest kasutatakse Veneetsia 17. arhitektuuribiennaali 
Eesti ekspositsioonil „Väärikas kahanemine“ Veneetsias ja selle 
hilisemal ringsõidul mujal Euroopas ja Eestis. Arhitektuuribien-
naal on Veneetsias avatud 23. maist kuni 29. novembrini 2020 ja 
seda külastab tavaliselt üle 270 000 inimese.

Fotode kogumine Veneetsia 17. arhitektuuribiennaali 
Eesti ekspositsiooni jaoks kestab kuni 31. märtsini.
Järgmisel aastal Eestit biennaalil esindava ekspositsiooni autorid 
kutsuvad kõiki eestimaalasi üles saatma fotosid viimastel aastatel 
„Eesti Vabariik 100“ arhitektuuriprogrammi „Hea avalik ruum“ 
raames valminud uuenenud paikadest - Rakveres siis Pikast  
tänavast. 
Tähtis on, et foto kannaks emotsiooni, sellel oleks näha inimesi 
nautimas ja kasutamas uut linnaruumi.
Fotod võivad olla nii juba avaldatud kui ka uued. Ekspositsiooni 
autorite sõnul on eriti oodatud varasemad fotod, mida postitati 
sotsiaalmeediasse arvukalt juba eelmisel aastal. Korraldajate soov 
on näidata uuendatud Pikka tänavat erinevatel aastaaegadel.

ÜLeskuTse: saatke enda tehtud 
fotosid Pikast tänavast!

Pika tänava uuendamine pälvis Lääne-viru aasta teo tiitli 
Jaanuaris kuulutati Tapa kultuurikojas peetud tänu- 
üritusel välja Lääne-Viru aasta silmapaistvamad 
teod. On suur rõõm, et ühistegude kategooria võitis 
Rakvere Pika tänava rekonstrueerimine.

Rakvere linnaarhitekt Angeelika Pärna, kes on projekti juures ol-
nud selle algusest saati, rõõmustab tunnustuse üle. „Kõige suurem 
heameel on sellest, et hääletajateks on kohalikud inimesed ise. Ees-
märk on ju luua keskkond, mis kutsub kulgema ning ennast hästi 
tundma,“ märkis Pärna.
2019. aasta kevadel alanud Pika tänava rekonstrueerimistöö-
de käigus muutus vanalinna ajalooline peatänav ligikaudu 700 

meetri ulatuses tänapäevaseks promenaadiks. Uuendamise tule-
musel jäi tänav autotranspordile ühesuunaliseks kuni Kooli täna-
vani. Jalakäijad ja kergliiklejad said suurema kasutamisala. Tänava 
läänepoolsesse külge jäi autoliiklus. Tänava teisele poolele rajati 
jalakäijate ala koos spetsiaalse tänavamööbli, lillekastide ja pinki-
dega. Kogu rekonstrueeritav tänavalõik sai tänapäevase tänavaval-
gustuse. Tänavale paigaldati tervikuna kivikate: sõiduteele graniit-
kividest ja jalakäijate alale betoonplaatidest kate. Linnaehituslikult 
tekkis Pika ja Parkali tänava ristumiskohale väike väljak, mis ühen-
dab Parkali tänava jalakäijate promenaadi Vallimäega.
“Rakvere Pika tänava kui atraktiivse linnaruumi arendamise“ pro-
jekti kaasrahastati Euroopa Liidu Regionaalarengu Fondi vahendi-
test ligi 2 miljoni euro ulatuses. Projekteeris KARISMA arhitektid 

OÜ, ehitas AS YIT Eesti.
Rakverest jõudsid maakonna aasta teo nominentide sekka 
ka tervisekeskuse avamine, esimese Rakvere kultuurifesti-

vali korraldamine ja mitmed teised Rak-
verega seotud ettevõtmised, asutused ja 
inimesed.  
Aasta tegu on Lääne-Viru Omavalitsus-
te Liidu ja ajalehe Virumaa Teataja koos 
välja antav tunnustus ja selle eesmärgiks 
on väärtustada olulisi Lääne-Virumaa 
tegusid ja tegijaid.

Eesti sünnipäeva ja kevade ootus

Head linlased,

Foto: Rakvere Linnavalitsus
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servast võsa,“ selgitab 
Sikka.

Aasta alguses paigaldati 
tammikusse jalgraja äär-
de kolm uut prügikasti.

Riin Sikka sõnul on li-
saks plaanis teha sani-
taarraiet linna metsas, 
kuid kuna talv on seni 
olnud väga vesine ja 
maapind pehme, siis 
tuleb töödega oodata ja 
loota, et saabuks sobi-
vamad ilmaolud kül-
makraadide näol.

Alates veebruari teisest poolest saavad rakverlased 
suunata oma seismajäänud rõivad uuele ringile.

Rakvere linn paigaldab annetuste kogumiseks linnaruumi kolm 
riidekonteinerit, mis hakkavad paiknema Rägavere tee ja Kivi tä-
nava ristmikul, E. Vilde tänaval Rimi kõrval ja Tallinna tänaval 
Maxima kaupluse parklas. 
Konteinerite tühjendamise eest kannab hoolt Humana Sorteeri-
miskeskus OÜ koostöös Lääne-Viru Jäätmekeskusega. Jäätme-
keskus kogub konteinerite sisu vahelattu, seejärel viib Humana 
kogutud annetused Tallinna sorteerimiskeskusesse ning suunab 
need uuesti ringlusesse – kas siis müüki, annetamiseks või ümber-
töötlemiseks.
Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka sõnul võib kontei-
neritesse panna terveid ja puhtaid rõivaid, jalatseid, kodutekstiili, 
aksessuaare (kotid, vööd) ja mänguasju. „Palume mitte tuua kat-
kiseid, määrdunud, niiskeid, tugeva lõhnaga ja kasutamiskõlbma-
tuid esemeid. Samuti ei sobi riidekonteinerisse tehnika, katkised 
mänguasjad, nõud, raamatud ega olmeprügi,“ paneb Sikka kõigile 
annetajatele südamele.
Annetused tuleb konteinerisse asetada kinnises kotis, nii välditak-
se nende määrdumist konteineri tühjendamisel. 

rakveresse jõuavad riidekonteinerid Palve: teatage märgatud 
vandalismijuhtumitest
Rakvere linnavalitsusele teevad muret linnaruu-
mis toime pandavad vandalismiaktid, esineb nii 
vargusi kui erinevaid suuremaid ja väiksemaid  
lõhkumisi. Kõige enam esineb vandaalitsemist 
Ausambapargis ja Rahvaaias.

Aasta alguses langesid Ausambamäel vandaalide ohvriks vaba-
dussõja ausamba ees trepikülgedel kaheksa ja ausamba taga maa-
pinnas kaks valgustit, mille kogukahju oli 3000 eurot.
Linnaaednik Anu Otsma sõnul soditakse ausambaid, murtakse 
puid ja nende oksi. „Detsembris murti Ausambapargis ladvad 
viiel noorel puul, mille seas olid ka imelised õitsejad sahhalini 
kirsipuu ja tömbilehine viirpuu ‘Paul’s Scarlet’  ning kauni lehes-
tikuga punane vaher. Puud jäävad küll ellu, aga nende võrad on 
rikutud. Kurvaks teeb, kui mõelda, et istiku kasvatamiseks on 
kulunud palju aastaid ja kümne aasta pärast kaunistanuks need 
puud meie linnaruumi,“ ütles Otsma. Kevadsuvisel hooajal tõm-
matakse lillekastidest välja suvelilli ja loobitakse need laiali.
Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka sõnul lõhutakse 
ja pannakse põlema prügikaste, soditakse ja lõhutakse bussioo-
tepaviljonide klaase. Samuti loobitakse maha prahti (isegi prügi-
kastide ümbruses) ja viiakse pakendimajade ümbrusesse prügi, 
mis sinna ei kuulu.
Parkides lõhutakse ja liigu-
tatakse oma kohtadelt pinke. 
Rahvaaias on esinenud juhtu-
meid, kus pingid on lausa tiiki 
visatud. Soditakse mänguväl-
jakute atraktsioone, loobitakse 
maha suitsukonisid ja lõhu-
takse pudeleid.
Detsembris lõhuti ka linnaruu-
mi kaunistanud jõulukaunistu-
si. Näiteks põletati projektoritel 
valgustite klaasid eest mustaks 
ja lõigati läbi roheliste kuuse-
kujude valgustite juhtmed.
Linnavara rikkumised hoogustuvad peamiselt kevadel soojade 
ilmade saabudes ja suve lõpus. Linnavalitsusel on tihe koostöö 
politseiga, kuid lisaks sellele kutsume kõiki linlasi üles märkama 
enda ümber toimuvat ja märgatud vandalismijuhtumitest ka tea-
da andma. Ütleb ju vanasõnagi, et kus tegijaid, seal nägijaid.

Foto: Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS

Rakvere kolm riidekonteinerit hakkavad paiknema Rägavere tee 
ja Kivi tänava ristmikul, E. Vilde tänaval Rimi kõrval ja Tallinna 
tänaval Maxima kaupluse parklas.

Tänavune lumevaba talv võimaldas alustada 
Rakvere linna sõiduteede ja rentslite puhastamist 
sinna kogunenud mustusest juba jaanuaris.

„Ilmastik on selline, et tüüpilisi talvetöid me praegu ei tee. Kuid 
kuna autorataste alt koguneb tänavatele sodi ja mustust, siis on 
praegu mõistlik ära teha vahepealne, nn rentslipuhastus,“ rääkis 
linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe.
Kui tavapäraselt alustatakse Rakveres tänavate suurpuhastusega 
aprillis ja tööd vältavad ligi kümmekond päeva, siis prognoosib 
Korbe, et tänavu saadakse eeldatavalt hakkama tunduvalt lühema 
ajaga, kuna talve jooksul on suurem sodi juba ära koristanud.
Vaakumimuriga saab puhastada tänavaid, kus on välja ehitatud 
kõnniteed rentslite ja äärekividega (nt kesklinn, Moonaküla jt piir-
konnad). Jaanuaris puhastati sõiduteid mitme päeva vältel. „Kui 
mustust koguneb ja on puhastamiseks sobivad ilmaolud (tempera-
tuur plusskraadides), siis puhastame veel,“ märkis Korbe. 
Seega kulub kevadisele tänavate suurpuhastusele eeldatavalt vä-
hem aega ja linnaruum muutub kiiremini tolmuvabaks.

rakvere tänavatel tehti jaanuaris juba kevadkoristust

Foto: Kristel Mänd

Tavatult soe ilm võimaldas linnatänavaid puhastada  
juba jaanuaris.

Sõiduteede ja rentslite puhastust teeb Rakvere linnavalitsuse 
lepinguline partner AS Raktoom.

Veebruaris ja märtsis on kavas jätkata hooldus-
töid tammiku maastikukaitsealal. Kui mullu kor-
rastati jalgradade servad ning likvideeriti ohtlikud 
ja väga halvas seisus olevad puud, siis sel aastal 
jätkatakse tammiku tervisliku seisukorra paran-
damisega, et muuta tammik looduses viibijatele 
veelgi meeldivamaks kohaks.

Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka sõnul on 2020. 
aastal kavas taastada tammiku südames asuvad puisniiduilme-
line ala ja lage rohumaa, mis mitmekesistavad tammiku liigi-
rikkust. „Alad puhastatakse võsast ja niidetakse. Plaanis on ka 
tammiku lõunaküljes vaatekoha avamine Õie tänavale, mis tä-
hendab kiirekasvuliste haabade raiumist.  Lisaks eemaldatakse 
Tammiku ja Õie tänava ääres maastikukaitsealal kasvava metsa 

Tammikus algavad hooldustööd

Foto: Riin Sikka

Läinud aasta lõpus uuendatud Pika tänaval 
muutus liikluskorraldus lõigus Tallinna täna-
vast kuni Kooli tänavani, mistõttu palub linna-
valitsus tähelepanelikult jälgida liiklusmärke.

• Varasemalt ühesuunaline Parkali tänav on 
nüüdsest kahesuunaline;

• Rekonstrueeritud Pika tänava lõigul on sõidukite 
parkimine lubatud üksnes märgistatud

Tänavu möödub 71 aastat 1949. aastal aset leid-
nud märtsiküüditamisest.

Mälestamaks küüditamisohvreid, 
kogunetakse Memento Rakvere 
ühingu eestvedamisel küüdita-
mise mälestuspäeval, 25. märtsil 
kell 11 Rakvere tammikus asuva 
Okaskrooni mälestusmärgi juur-
de, kus toimub leinatseremoo-
nia koos pärgade asetamise ja 71 
küünla süütamisega. 
Okaskrooni juurest liigutak-
se bussiga raudteejaama, kus 
süüdatakse märtsiküüditamise 
ohvrite mälestuseks samuti 71 
küünalt.

okaskrooni juures mälestatakse 
küüditamisohvreid

Foto: Kristel Mänd

•

•

Foto: Anu Otsma

parkimiskohtadel;
Rekonstrueeritud Pika tänava lõigul ja Parkali 
tänaval Jakobsoni ja Pika tänava vahelisel 
lõigul on ajavahemikul kella 9-18 lubatud pikim 
parkimisaeg 2 tundi ja parkimise algusaeg on 
vaja tähistada parkimiskellaga.
Pikal tänaval on Rakveres esmakordselt ka 
märgistatud parkimisala mootorratastele.

Ohutut liiklemist!
Foto: Kristel Mänd

Tammikusse paigaldati uued 
prügikastid.

Vandaalide ohvriks langenud puu 
Ausambapargis.

meeLdeTuLeTus: Pika ja Parkali tänava liikluskorraldus on muutunud 
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lik ideede tutvustamine publikule. Parim võistkond sai võimalu-
se osaleda Tartus sTARTUp Day peagalal, kus oli 4100 osalejat 
maailma eri riikidest ja üle 120 esineja kolmeteistkümnest riigist.

Rakvere abilinnapea Andres Jaadla sõnul oli see esimene lin-
napoolne üritus plaanitavast ettevõtlusürituste sarjast, kus tut-
vustati iduettevõtluse võimalusi. Rakvere välkhäkatoni jooksul 
esitasid noored mitmeid põnevaid ideid, kuidas ja mida muuta, 
et linnaruum ja teenused oleks atraktiivsemad ja noortepärase-
mad. „Rakverele on oluline olla osa idufirmade suurüritusest ja 
anda noortele võimalus. On hea, et linnal on ametikooli näol 
olemas hea partner,“ lisas ta.

takse linlastele veekogu tervisliku seisundi kohta infot,“  kin-
nitas abilinnapea. Projekti raames toimuvad Rakveres teadus-
kohvikud, loodusõhtud ja näitused, kus tutvustatakse Virumaa 
veekogumite ja Soolikaoja seisundit. Samuti on plaanis avada 
Soolikaoja avastusrada.
LIFE programm on Euroopa Komisjoni finantsinstrument, mille-
ga rahastatakse keskkonnaprojekte kogu ELis juba üle 25 aasta. 
See on ainuke otseselt keskkonnale suunatud rahastamisvahend, 
mis toetab liidu keskkonnapoliitika arengut ja elluviimist. LIFE 
programm aitab kaasa säästvale arengule, strateegia “Euroopa 
2020” eesmärkide ja sihtide saavutamisele ning EL asjakohastele 
keskkonna- ja kliimastrateegiatele ja -kavadele.

Virumaal algas Keskkonnaministeeriumi juhtimisel 
terviklik veekogumite seisundi parandamise projekt 
LIFE IP CleanEST, mille raames investeeritakse siin-
sete veekogumite seisundi parandamisse 10 aasta 
jooksul ligi 17 miljonit eurot.

Life IP CleanEST projekt aitab vähendada Virumaa veekogude 
reostust ja tuua jõgedesse tagasi elu. Pikaajaline projekt katab 
Virumaal kokku 240 000 hektarit, hõlmates ühtekokku 574 km 
ulatuses vooluveekogusid ja ligi 160 000 hektarit rannikuvee-
kogusid.  Rakvere linn on üks projekti partneritest - eesmärgiks 
Rakvere linna elu- ja looduskeskkonna parandamine.
Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka sõnul 
uuritakse projekti raames Rakveres Soolikaoja, et tuvastada 
saasteainete allikas ja paika panna edasised tegevused. „Kogu-
takse ja analüüsitakse olemasolevaid andmeid ning töötatakse 

soolikaoja veekvaliteeti uuritakse põhjalikult
välja uuringuprogramm. Viiakse läbi välitööd, mis hõlmavad 
Soolikaoja kaardistamist, sh punktkoormusallikad, sadeveesüs-
teemid, ojasse suunduvad toruotsad ja sademevee väljalaskmed 
ning hinnatakse paistiikide mõju Soolikaojale – kas ja/või kui 
palju toitaineid võib nendest Soolikaojja jõuda. Peale seire-
punktide valikut toimub proovide võtmine ja analüüsimine. 
Seejärel töötatakse välja tervendusmeetmed,“ loetles Sikka.
Lisaks uuritakse jääkreostust Rägavere tee lõpus asuva bensiini- 
jaama territooriumil ning töötatakse välja meetmed pinnase-
reostuse puhastamiseks. 
Rakvere abilinnapea Andres Jaadla sõnul on projekt linna jaoks 
oluline ja koostöös Keskkonnaministeeriumi, Keskkonnaa-
meti ja Eesti Keskkonnauuringute Keskusega on linnavalitsus 
moodustanud projekti tegevuste koordineeritud elluviimiseks 
töörühma. „Eesti Keskkonnauuringute Keskuse poolt viiakse 
Soolikaoja mõjualal  läbi põhjalikud uuringud, misjärel jaga-

27. jaanuaril toimus Rakvere ametikoolis Tartu sTAR-
TUp Day, Rakvere ametikooli ja Rakvere linna koos-
töös kohaliku kogukonna pööraste ideede välkhä-
katon, milles osales ligi 100 ettevõtlushuvilist noort. 
Tegu oli Baltikumi suurima ärifestivali sTARTUp Day 
eelsoojendusüritusega.
Kogukonna ideede välkhäkatoni jooksul innustati võistkondi 
looma võimalusi, kuidas viia ellu kõige hullumeelsemad ideed 
90 minuti jooksul.  Äriideede fookuses oli teema, mida saaksid 
noored ära teha Rakvere kogukonna heaks. Järgnes vahva ja lust-

välkhäkatonil lennutati pööraseid ideid 

vallimäele viiv trepp sai uhke energiasäästliku valgustuse
Pika tänava renoveerimise käigus 
sai kauni valgustuse ka linnakoda-
niku majamuuseumi kõrval asuvast 
parklast Vallimäele viiv trepp.

Rakvere linnaarhitekti Angeelika Pärna sõ-
nul annab valgustatud käigutee julgust min-
na jalutusringile ka pimedal ajal. „Vallimäe 
ja all-linna ühendamine paneb linnaruumis 
seiklema ja oma liikumistrajektoorile alter-
natiive otsima,“ kutsub linnaarhitekt rakver-
lasi ja linna külalisi avastusretkele. Foto: Rakvere Linnavalitsus

Foto: Meelis Meilbaum

Kui tavapäraselt kuulub pakaseline veebruar 
pulmakuudest pigem madalhooaega, on tänavu-
ne küünlakuu noorpaaride arvu Rakvere linna- 
valitsuses hoopis tublisti kasvatanud.

2020. aasta veebruaris sai abiellumiseks valida mitmeid maa-
gilisi numbrikombinatsioone - 02.02.2020, 20.02.2020 või 
22.02.2020. Samuti tunti suuremat huvi astuda abiellu kõigi ar-
munute suurel pühal, 14. veebruaril.
Rakvere linnavalitsuse perekonnaseisuametniku Terje Pärnasalu 
sõnul sõlmib linnavalitsuses veebruarikuus abielu 18 paari, neist 
maagilistel päevadel 13 paari. Lisaks viivad laulatusi läbi vaimu-
likud ja abielusid sõlmivad ka notarid, mis suurendab abiellujate 
arvu veelgi.
„Väga eriline päev on meie perekonnaseisuametnike jaoks 20. 
veebruar, kui abiellub rekordiliselt 9 paari. See on meie majas 
seni suurim sõlmitud abielude arv ühel päeval,“ märgib Terje 
Pärnasalu. 
31 aastat Rakveres perekonnaseisuametnikuna töötanud Pär-
nasalu sõnul on igal ajastul olnud oma lemmikkuupäevad. 
„Praegu moes olev numbrikombinatsioonide otsimine tekkis 
sajandivahetusel kui aastaarv algas 20.... Toona olid populaarsed 
06.06.2006, 07.07.2007, 08.08.2008, 09.09.2009 jne. Viimased 
aastad ei ole võimaldanud maagilisi kombinatsioone eriti tule-
tada, nii et olgu tervitatud aasta 2020, mis seda taas teha laseb,“ 
rõõmustab staažikas perekonnaseisuametnik.
Lisaks maagilistele kuupäevadele meelitavad abielluma ka muud 
tähtpäevad ja kalendripühad. 

maagilisel kuupäeval abiellub rekordarv paare 
1980ndate lõpus ja 1990ndatel muutus populaarseks abiel-
lumine jõululaupäeval. Küllap soosis jõulumeeleolu ja päeva 
hardus ka romantikat ja pulmi. Nii abiellus 1988. aasta ja 1992. 
aasta 24. detsembril Rakveres 10 paari. Pikapeale jäid jõuluabi-
elud siiski soiku. „Arvan, et inimesed hakkasid teadvustama - 
pühad on pühad ja pulm on pulm,“ leidis Pärnasalu.

Samas on vana-aasta õhtul abiellumise vastu alati huvi tun-
tud, ehkki tänapäeval vähem. Vanade arhiividokumentide 
põhjal oli vana-aastaõhtu pulmapäevana kõige populaarsem 
1960ndatel aastatel. „Rekord, mille leidsin, oli 1963. aasta, 
kui Rakveres abiellus aasta viimasel päeval 18 paari,“ jutus-
tas Pärnasalu. 

Terje Pärnasalu ema Silvy Tihti, kes töötas Rakvere perekon-
naseisubüroos ligi 40 aastat, on meenutanud, et ühel vana-aas-
ta viimasel päeval hakkasid nad pulmadega hommikul peale 
ja lõpetasid siis, kui õues juba esimesed raketid taevasse lenda-
sid. Korra läinud aasta viimasel päeval suures saginas elektergi 
ära, nõnda sõlmiti viimased paarid abiellu küünlavalgel.

Iga põlvkond on järgmisest erinev, nii muutuvad ka abiel-
lujate soovid ja valikud. Tänapäeval on valikuid palju - võib 
abielluda maagilisel või täiesti tavalisel kuupäeval, teha suu-
re pulmapeo või lausuda jah-sõna ka kahekesi kasvõi esmas-
päeva hommikul kell 8 linnavalitsuse kabinetis. Tähtis on 
abiellumine ise.

„Kallid paarid, kes te peate pulmaplaane - seadke aga sam-
mud linnavalitsusse, ootame teid. Aasta 2020 on alles noor 
ja kindlasti leiate endale meie juures sobiva kuupäeva ka 
järgnevatel kuudel,“ ütles Terje Pärnasalu kokkuvõtteks.

Jaanuaris algas Hiina kalendri 
järgi metallroti aasta, mille pu-
hul võttis Rakvere Kirikupargi 
servas koha sisse metallist rott. 
Skulptuur, mille autoriteks on Ai-
var Simson ja Edvins Kruminš, 
valvas ligi tosin aastat Õli täna-
val asunud kunagist viljasalve. 
Rotiaasta alguse puhuks läbis 
skulptuur värskenduskuuri. Häma-
ral ajal on skulptuur valgustatud. 
Tulge uudistama!

metallroti aasta

Tartu idufirmade festival sTARTUp Day 2020 on kolmepäevane 
rahvusvaheline ärifestival, mis tõi 29.–31. jaanuarini Tartusse 
üle 4100 külastaja nii Eestist kui mujalt maailmast. Esmakord-
selt toimus üks festivali kõrvalüritustest Rakveres.

Ühissõidukisse sisenedes on kõigil reisijatel kohustus oma 
sõit registreerida validaatori abil. Seda peavad tegema ka 
sõidusoodustuse õigusega isikud. Palume ka lastevane-
matel kodus oma kooliealistele lastele selgitada, et bussi 
sisenedes on vaja oma pilet valideerida.
Kõik reisijad, kes omavad mingisugust sõidusoodustust, peavad 
soodustuse kasutamiseks oma kaardi isikustama,  st siduma 
kaardi oma isikukoodiga. 
Kaardi isikustamine võimaldab:
- automaatselt kaardiga siduda ja kasutada isikule määratud 
sõidusoodustusi (õpilased, pensionärid).
- kaardi kadumisel säilitada kaardile laetud raha ja piletid.
Piisab vaid uue kaardi isikustamisest ning saad raha ja pileteid 
edasi kasutada.
Kaarti saab isikut tõendava dokumendi ettenäitamisel isikusta-
da näiteks bussijaamas kohapeal (kaasneb teenustasu 1 euro) või 
mugavalt ise internetis aadressil www.pilet.ee. Isikustatud sõidu-
kaarti tohib kasutada vaid selle omanik ja see kehtib vaid  koos 
isikut tõendava dokumendiga. Kui bussi siseneb piletikontrolör, 
siis tuleb talle lisaks esitada isikut tõendav dokument.

meeldetuletus: Ühissõidukisse 
sisenedes tuleb oma sõit valideerida  
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soojema talveilma puhul aktiivsena ja sportlikuna hoida. Olgem 
liikumises!” kutsub spordikeskuse direktor rakverlasi värskes 
õhus liikuma. 

rakvere spordikeskus kutsub iga ilmaga värskes õhus liikuma
Tänavune pehme talveilm pole võimaldanud Rak-
vere linnas talispordialadega tegeleda. Rakvere 
Spordikeskuse meeskond pakkis jaanuari viimasel 
nädalal uisuväljaku piirdekonstruktsiooni kokku ja 
pidi leppima tõsiasjaga, et uisuvälja sel aastal enam 
üles ei panda.

Spordikeskuse direktor Siim Tuus tõdeb: “Võõrustame rohkelt 
suurüritusi ja tähtsaid esindusvõistkonna kodumänge, kus iga 
parkimiskoht on külastajate heaolu jaoks tähtis ja kuna ilmataat 
uisutamist ei soosinud, siis otsustasime, et viime uisuväljaku uut 
talve ootama.” 

Samuti on Palermo terviseradade suusarajad olnud tänavu pigem 
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Ühe võimalusena saab iga ilmaga aktiivselt värskes õhus liikuda 
Palermo terviseradadel.

kõndijate ja jooksjate tarvis. Spordikeskuse rajameister Andrus 
Lein: „Meil on olnud aastaid, kus oktoobri lõpus on suusarajad 
sisse sõidetud, kuid sellist aastat nagu tänavu ei mäleta. Rajama-
sinaga olen Palermosse jõudnud sel aastal kaks korda, mil peale 
õhukese lumekihi tallamist on saanud suusafanatid vanade suus-
kadega sõita mõlemal korral pool päeva.” 
Kui uisuvälja sel aastal enam ei tule, siis suusarajad avatakse kohe, 
kui piisavalt lund taevast alla sajab. Infot suusarade olukorra koh-
ta saab nii spordikeskuse kodulehelt kui ka SA Eesti Terviserajad 
kodulehelt aadressil www.terviserajad.ee. 
Siim Tuus lisab lõpetuseks, et kuigi talispordialade harrastami-
sega on senini olnud olukord tõesti nigel, ei tasu sellest ennast 
heidutada lasta. „Meil on linnas välijõulinnakuid, linnastaa-
dion, Palermo terviserajad ja mitmeid ilusaid parke, kus ennast 

Neljapäev, 28. mai:
kell 17.00 B-alagrupp, Rakvere linnastaadion
Pühapäev, 31. mai:
kell 14.30 veerandfinaal, Rakvere linnastaadion
*Ajakavas võib toimuda muudatusi! www.jalgpall.ee

RakveRe on olnud edukas mängupaik
Lisaks JK Tarva võistkonnale on staadionile toonud jalgpalli ka 
teised Eesti klubid ning koondised. Ida-Virumaa meeskonnad Sil-
lamäe Kalev ja Narva Trans on Rakveres pidanud Euroopa liiga 
kvalifikatsiooniturniiri kohtumisi ning siin on mänginud nii Eesti 
meeste kui ka naiste A-koondised, samuti noortekoondised. 
Sillamäe Kalevi jaoks on tegu olnud eduka staadioniga, sest 2014. 
aastal alistati 2:1 Espoo Honka (Soome) ning aasta hiljem viigistati 
1:1 Spliti Hajdukiga (Horvaatia). JK Narva Trans jäi 2012. aastal 
kindlalt alla Bakuu Interile (Aserbaidžaan) ja kaotas mullu 0:2 
Montenegrost külla tulnud Podgorica Buducnostile. 
Koondistel on Rakveres osaks saanud mitmeid häid mälestusi: 
naiste koondis suutis 2010. aastal Rakveres valikkohtumises Ser-
bia üle mängida 1:0 ning esmakordselt sai kohalik publik nautida 
meeste koondise mängu 2018. aastal, kui alistasime Balti turniiri 
raames Leedu 2:0. Toona hoolitsesid eestlaste tabamuste eest ava-
poolajal Henrik Ojamaa, kelle jaoks oli tegu esimese tabamusega 
A-koondises, ning Mattias Käit.

Foto: Ain LiivaEesti võõrustab tänavu 21. maist 6. juunini U17 noor-
meeste EM-finaalturniiri seitsmes linnas kaheksal 
staadionil. Finaalturniir toob noorte tippjalgpalli ka 
Rakvere linnastaadionile.

Rakvere võõrustab kolme alagrupimängu ja ühte veerandfinaa-
li. Esimene matš toimub linnastaadionil 22. mail kell 17.00 ning 
mängud peetakse samal kellaajal ka 27. ja 28. mail. Veerandfi-
naal leiab aset 31. mail kell 14.30.
Alagrupiturniiri mänge võõrustavad lisaks Rakverele Tallinnas 
A. Le Coq Arena ja Kadrioru staadion ning väljaspool pealin-
na ka Viljandi linnastaadion, Tartu Tamme staadion, Otepää 
Tehvandi staadion, Võru Spordikeskuse staadion ja Haapsalu 
linnastaadion. Veerandfinaalid peetakse Otepääl, Tartus, Rak-
veres ja A. Le Coq Arenal, poolfinaale võõrustavad Kadrioru 
staadion ja A. Le Coq Arena. Euroopa meister selgub 6. juunil, 
Eesti jalgpalli 111. sünnipäeval, A. Le Coq Arenal.
„Turniiri üheks eesmärgiks on tutvustada U17 finaalturniiri 
mänge võõrustavaid linnu ja Eestit tervikuna kui atraktiivset 
turismisihtkohta. Võistlus on heaks võimaluseks jalgpalli kui 
liikumisharrastuse populariseerimiseks ning toob Rakverre 
kõrgetasemelise ürituse korraldamiskogemust. Turniir män-
gib suurt rolli ka kohaliku kogukonna tugevdamisel, sest Eesti 
Jalgpalli Liit kaasab turniiri läbiviimiseks kohalikke vabataht-
likke - ideaalis soovime luua kohaliku kogukonnaga pikaajalisi 
koostöösuhteid ning need suhted on minu hinnangul Rakvere-
ga olnud aastaid väga head,“ sõnas turniiri direktor Kadri Jägel.

U17 EM-finaalturniir toob noorte tippjalgpalli Rakverre
Jägeli sõnul reisib Eestisse ligi 600 turniiriga seotud 
inimest. „Lisaks meeskondadele sõidavad siia 24 
tipptasemel Euroopa kohtunikku, Euroopa jalgpalli-
liidu (UEFA) ametnikud ning loodetavasti arvukalt 
pealtvaatajaid, kellele proovime end näidata parimast 
küljest. Selleks soovimegi, et oleme igas linnas esin-
datud parimal moel.“

Turniiri juhtiv Jägel lisas, et jalgpalliliidul on 2012. 
aastast Rakverest head mälestused seoses U19 EM-fi-
naalturniiriga. „See pole kindlasti juhus, et kaheksa 
aastat hiljem oleme taas siin. Teiste seas käisid toona 
siin väljakul Prantsusmaa, Serbia, Inglismaa ja Hor-
vaatia noored tulevikutähed. Tänaseks maailma tip-
pu kuuluv Paul Pogba sahistas Rakveres väravavõr-
ku... kellest saab järgmine tulevikutäht, kes siin oma 
karjäärile aluse võib panna?“

U17 EM-finaalturniiriks jaotati Eesti kaheks kesku-
seks: C- ning D-alagrupp pallivad Lõuna-Eestis Tar-
tus, Viljandis, Otepääl ning Võrus, A- ja B-alagrupi 
võõrustajateks on A. Le Coq Arena, Kadrioru staadion ning 
Rakvere ja Haapsalu linnastaadion.
U17 EM-finaalturniiri alagruppide loosimine toimub 8. aprillil 
kell 12 A. Le Coq Arenal Elmar Saare nime kandvas konverent-
sikeskuses. Eesti paigutati A-alagruppi ja meie noortekoondis 
tuleb platsile turniiri avapäeval, 21. mail kell 20.00 A. Le Coq 
Arenal, 24. mail kell 13 Haapsalus ja 27. mail kell 17 Kadriorus. 
U17 EM-finaalturniiri pääset jahib veel 32 noortekoondist, kes 
läbisid edukalt sügisel toimunud valikturniiri. Otsustavad män-
gud, mida mängitakse Eliitringi turniiride nime all, peetakse 
25.-31. märtsini.
Finaalturniiri mängudest toodetakse telepilti orienteeruvalt 
100 riigi telekanalitesse, mida jälgib ligikaudu 10 miljonit tele-
vaatajat üle maailma.
Tegu on kolmanda UEFA suurvõistlusega, mis Eestis toimub: 
2012. aastal leidis Tallinnas, Rakveres ja Haapsalus aset U19 
noormeeste EM-finaalturniir ja 2018. aastal toimus Tallinnas 
vägev sündmus, kui Madridi Atletico alistas UEFA Superkari-
kas A. Le Coq Arenal Madridi Reali.

RAKVEREs TOiMUVATE MäNgUdE AjAKAVA*:
Reede, 22. mai:
kell 17.00 B-alagrupp, Rakvere linnastaadion
Kolmapäev, 27. mai:
kell 17.00 A-alagrupp, Rakvere linnastaadion

Mälestusväärne hetk 2018. aastast kui Eesti meeste koondis alistas Rakveres 
toimunud Balti turniiri avamängus 2:0 Leedu.

Kandideeri U17 EM-finaalturniiri vabatahtlikuks ja saa osa Eestimaa pinnal toimuvast 
Euroopa noorte jalgpalli tippvõistlusest! 
Eesti Jalgpalli Liit (EJL) otsib vabatahtlikke 21. maist 
kuni 6. juunini seitsmes linnas peetavale U17 EM-fi-
naalturniirile, mis on seni suurim Eestis korraldatav 
rahvusvaheline jalgpalli tiitlivõistlus. Ühena seits-
mest linnast võõrustab turniiri Rakvere, kus on oo-
datud kaasa lööma kohalikud vabatahtlikud.

Registreerimine kestab kuni 29. veebruarini. 

Kõigil soovijatel on võimalik Eestimaa pinnal saada osa Euroo-
pa noorte jalgpalli tippvõistlusest, kui vabatahtlikke otsitakse 
erinevatesse valdkondadesse: meedia, võistkondade saatja, 
transport, festivaliala, mängude korraldus, teenindav ala ja 

palju muud. Rakveres on kohalikke vabatahtlikke vaja eelkõige autojuhti-
dena ja appi mängupäevadel festivalialasse.

Vabatahtlikele kehtiv vanuse alampiir on 18 eluaastat. Transpordi vald-
konnas on vanuse alampiir 21 eluaastat ning peab olema vähemalt kaks 
aastat sõidukogemust. Üldiseks nõudeks on eesti keele oskus, kasuks tuleb 
ka võõrkeelte oskus. Oluline on, et vabatahtlik oleks aja suhtles paindlik.
Vabatahtlikuks registreerides tuleb esmalt täita küsimustik, mille leiab 
www.jalgpall.ee 
Seejärel viiakse kandidaatidega läbi vestlused.

Küsimuste tekkimise korral saab pöörduda EJLi vabatahtlike koordi-
naatori poole e-posti aadressil 
vabatahtlikud@jalgpall.ee.

Foto: Liisi Troska/Jalgpall.ee

U17 koondise noormehed rõõmustamas pärast võitu Hispaania 
eakaaslaste üle.
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väljasõit juba tegutsevasse riigigümnaasiumisse ja kohtuda 
selle raames ka mõne noorte esinduskoguga. Üks noorte jaoks 
oluline teema on ka huviõppe arvestamine tasemeõppes.
Plaanitakse ka meeskonnakoolituse läbiviimist, et omavahel 
paremini tuttavaks saada. Jaanuaris osales noorte meeskond 
Rakvere vabastamise aastapäeva auks peetud laskevõistlusel, 
kus saavutati gümnaasiumi kategoorias kolmas koht.
„Peame oluliseks esinduskogu arengus lähtuda noorte tegeli-
kest huvidest ja võimalust olla kaasatud noortele suunatud ot-
suste kujundamisel,“ märkis Katrin Joselin kokkuvõtteks.

Ettepanekud ja küsimused postitada linnavalitsus@rakvere.ee Rakvere Sõnumid         www.rakvere.ee        Trükikoda Kroonpress

Foto: Kristel Mänd

Läinud aasta detsembris kogunesid Rakvere linna-
valitsuses Eesti Noorteühenduste Liidu (ENL) ja lin-
navalitsuse kultuuri- ja noorsootööspetsialisti Katrin 
Joselini kutsel ligi paarkümmend linna koolide õpi-
lasesinduste esindajat, et panna alus Rakvere linna 
noorte osaluskogu loomisele. Organisatsioon sai ni-
meks Rakvere linna õpilasesindus.

Katrin Joselini sõnul oli Rakveres juba mõnda aega arutatud, 
kuidas võiks või peaks noori linnas otsustusprotsessidesse kaa-
sama. „Lahendusena otsustasime luua Rakvere linna õpilas- 
esinduse, et koondada aktiivsed noored ühte organisatsiooni. 
Olla kaasatud on üks noorte arenguvõimalus,“ märkis Joselin. 
Kuidas seda teha ja miks see noortele kasulik on, rääkis koh-
tumisel lähemalt Eesti Noorteühenduste Liidu esindaja Gre- 
gory-Martin Linder.
Inspireerivaid näiteid isiklike kogemuste baasilt jagas noortele 
Rakvere reaalgümnaasiumi vilistlane ja praegune Väike-Maarja 
Noortevolikogu president Maris Praats. Praatsi sõnul on Lää-
ne-Virumaal hetkel pea kõigis kohalikes omavalitsustes noor-
teaktiiv ja maakonna osaluskogude katuseorganisatsioonina 
tegutseb Lääne-Virumaa noortekogu.
Katrin Joselini sõnul hakkab Rakvere linna õpilasesindus te-
gutsema linnavalitsuses kinnitatud töökorra alusel, kuid tege-
vus lepitakse kokku ka linnavolikoguga ja koolidega. „Püüame 

rakveres loodi linna noorte osaluskogu
luua selge struktuuri ja paigutada noorte esinduskogu 
süsteemis sinna, kus ka nende arvamus on arvestatav,“ 
selgitas Joselin.
Noorte esinduskogud kohalike omavalitsuste juures 
on apoliitilised, esindatakse noorte huve ja tõstetak-
se eakaaslaste teadlikkust. Esimesteks sammudeks on 
noorte kaasamine noorsootöö valdkonna teemadesse. 
Kaugel pole ka kohalike omavalitsuste valimised, kus 
saavad osaleda 16+ noored. „Et noored teeksid vali-
kuid teadlikumalt, on oluline teavitada neid võrdselt 
kõikidest võimalustest,“ rõhutab Joselin.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul annab linna noor-
te osaluskogu kahepoolse võimaluse – linnale oma 
ideid tutvustada ja kaasata noori ning sama ka noorte 
osas. „Soovime olla jätkuvalt edumeelne ja suurepä-
rase elukeskkonnaga linn, kus inimestel on hea elada. 
Siin on noorte arvamus ja kaasatus tulevikuprotsesse 
arvestades ülioluline,“ ütles linnapea. 
Jaanuaris toimunud töökoosolekul lepiti kokku esimese poole 
aasta tegevused ja plaanid. Esmalt viiakse noorte seas läbi kü-
sitlus, saamaks teada, millised ootused on neil esinduskogule. 
Soovitakse infot Rakvere linna põhikoolivõrgu korrastamise 
plaanide ja rajatava riigigümnaasiumi kohta. Viimase osas ava-
nes noortel juba võimalus osaleda ja oma mõtteid avaldada ha-
ridus- ja teadusministeeriumi eestvedamisel korraldatud ins-
piratsioonikohvikus. Silmaringi laiendamiseks otsustati teha 

24 rakvere lasteaiaõpetajat täiendavad teadmisi laste kõnearenduses
Jaanuaris algas Rakveres linna lasteaiaõpetajatele 
suunatud koolitusprojekt, mille käigus keskendutak-
se laste kõnearendusele sobitusrühmas. Maikuuni 
vältav koolitus hõlmab loenguid, iseseisvat tööd ja 
tagasideseminari õpitu kokkuvõtmiseks ja tuleviku-
vajaduste arutamiseks. Koolitusel osalevad õpetajad 
kõigist kolmest linna lasteaiast.

Koolituse tulemusena oskavad Rakvere lasteaiaõpetajad märga-
ta kõnepuudega lapsi ja on teadlikud kõnearendussuundadest 
vanuses 3-7 eluaastat. Õpetajad teavad, kuidas arendada kõnet 

igapäevastes tegevustes, oskavad hin-
nata oma kõnet mudelina, on teadli-
kud koostöövõimalustest ning teevad 
koostööd logopeediga. Ühise õppimi-
se toel toimub õpetajate üldine pro-
fessionaalne areng.

Rakvere Triinu lasteaia õppealajuhataja Viivika Roostar tunneb 
siirast heameelt, et projekt teoks saab.  „Kõne on peamine suhtlus-
vahend ja oluline faktor laste mälu, taju ja tähelepanu arengus. Pole 
uudis, et lasteaedades ja koolides on puudu logopeedidest, kes toe-
taksid kõneprobleemidega laste arengut,“ märkis Roostar ja lisas, 
et seda peab tegema lasteaiaõpetaja igapäevastes tegevustes. 

tamist hea keskenduda põhikooliastme teemadele;  lisandunud 
motivatsioon ja sisemine enesekindlus kolmanda kooliastme 
õpilastele, mis on väga suuresti võti õpihuvi püsimisele.  

Alo Savi tõi Põlva koolimaja ja Rakvere eskiisi võrreldes sar-
nasustena välja avatud ala, nurgelisused ja sopistused. „Ala on 
ühtne tervik ilma pimedate koridorideta. Samas on igaühel 
oma ruum, kus olla,“ täpsustas ta. Samas jääb Rakvere eskiisis 
klasside asetus veidi eemale ühisolu alast ja kooli ümbrus on 
Põlvaga võrreldes palju rohelisem.

Savi sõnul hindavad Põlva õpilased koolimajas erakordselt head 
ja hubast keskkonda, kodust ruumi, rahu ja vaikust (kuna koo-
lis ei ole algklassiõpilasi). Põlva õpetajate arvates on koolimaja 
ja riigigümnaasiumid head ennekõike seepärast, et moodsates 
riigigümnaasiumites koonduvad õpetajad kokku ühte ruumi 
ning hooneid iseloomustavad avatus ja ligipääsetavus.

Kohvikut kokkuvõtteks tõdes Ülle Matsin, et Rakvere on väga 
hea seisus, kuna Eestis on juba olemas poolteist tosinat riigi-
gümnaasiumi, mille kogemustest õppust võtta.

Järgmises inspiratsioonikohvikus, mis toimub 2020. aasta sügi-
sel, on fookuses õppe sisupoole disainimine.

Foto: Martin Piir

29. jaanuaril kogunes poolsada haridushuvilist lin-
navalitsuse valgesse saali Rakvere riigigümnaasiu-
mi loomise inspiratsioonikohvikusse, mille viisid läbi 
kogenud riigigümnaasiumide juhid Ülle Matsin Viljan-
dist ja Alo Savi Põlvast.

Alo Savi nentis, et iga riigigümnaasium on eripalgeline ja ise-
moodi. „Seetõttu on ka palju vabadust kooli loomisel ja kujun-
damisel ning koolirahval koolis tegutsedes. See on väga suur 
väärtus,“ kinnitas Savi. Ülle Matsini sõnul on iga kool oma ko-
gukonna nägu. 
Esimeses kohvikus keskenduti rajatava kooli ruumile, majale ja 
õpikeskkonnale. Kõneldi ka sellest, kuidas on koolikeskkond ja 
selle vajadused aastate jooksul muutunud. 
Ralf Lõoke arhitektuuribüroost Salto tutvustas Rakvere rii-
gigümnaasiumi arhitektuurivõistluse võitnud ideekavandit 
„Pargielu“. Lõoke rõhutas, et ühiskondlike objektide puhul on 
väga tähtis see, et need pakuks linnaruumile midagi enamat kui 
nende funktsioon ette näeb. „Esiteks see, kuidas kooli ülesehi-
tus - nii õppekavaline kui ruumiline - mõjutab õppetegevust. 
Teiseks see, kuidas kool kui hoone suhestub selle piirkonna ja 
krundiga, kus ta asub. Üksiti läbi kooliruumi areneb noorel 
inimesel, kes seal õpib, ruumilugemisoskus ja oskus näha enda 
ümber olevat tehiskeskkonda kuidagi mõtestatult. See on väga 
oluline,“ loetles Lõoke.
Lõoke rääkis, et arhitektide esmane ülesanne on krundist 
maksimum välja võtta, ilma midagi rikkumata. „Rakvere 
krunt on keeruline, maja asub justkui keset parki. Küsimus 
oli selles, kuidas paigutada maja krundile nii, et ta mõjuks 
optiliselt väiksemana ega varjaks vaateid,“ selgitas ta. Lähtuti 
ka sellest, et meeleolu oleks vastupidiselt klassikalisele kooli-
hoonele suhteliselt vaba, võimalikult õhuline ja läbipaistev.  

inspiratsioonikohvikus keskenduti kooli ruumile
Hoone sisestruktuur on pargi poolelt avatum, samas 
klasside plokk on paigutatud nn Kotli maja poole. 
Kuulajad esitasid arvukalt küsimusi. Sooviti teada, kas 
ja kui palju on Salto arhitektid oma bürooga käinud 
maailmas spetsiaalselt kooliarhitektuuriga tutvumas; 
kuidas võeti Rakvere riigigümnaasiumit planeerides 
arvesse just Rakvere linna ja keskkonda; mitu klas-
siruumi ja auditooriumi on hoonesse planeeritud; 
kuidas hoitakse koolihoone klaasist osas temperatuur 
stabiilsena ja kus saab hoone valmides hakata parki-
ma jalgrattaid ja autosid.
Direktorid jagasid oma kogemusi riigigümnaasiumi 
loomisel ja rääkisid, kuidas saab kooli õppekeskkonna abil koo-
li õppekorraldust toetada.
Ülle Matsin meenutas, et Viljandis oli riigigümnaasiumi raja-
misel palju diskussioone, kuid õpilased ja töötajad võtsid funkt-
sionaalse hoone kiiresti omaks. Kuulajad tundsid huvi, kas maja 
juures on ilmnenud mingeid aspekte, mida tagantjärele lahen-
daks teisiti. „Esimese õppeaasta jooksul jälgisime valguse liiku-
mist ja sättisime päikeseteemat ning panime katuseakendele pee-
gelkiled peale, mida polnud projektis ette nähtud,“ rääkis Matsin.   
Viljandi koolimaja on hästi funktsionaalne ja üldmulje hästi 
avatud. „Kui on avatud maja, pead olema loominguline. Aga 
samas annab see avaramad võimalused, soosib koosolemist ja 
koosõppimist, et õpetajad on samas ruumis koos õpilastega,“ li-
sas Matsin. Küsimusele, mida uuest koolimajast võideti, loetles 
Matsin Viljandi plusse: õppekava, kus on võimalik valida oma 
huvidest lähtuvalt (6 erinevat õppekava, mille sees on erinevad 
moodulid, mille vahel õppekava jaguneb) ja seega tekib õpilas-
tel reaalne valikuvõimalik; tekib gümnasistidele arendav õppe-
keskkond – just nende vajadustest lähtuv õppekeskkond;  linna 
põhikoolide juhtide sõnul on neil peale põhikoolivõrgu korras-

Roostari sõnul õpivad pedagoogid käesoleva koolituse käigus 
rakendama eripedagoogilisi võtteid laste kõne arendamiseks. 
„Loodan, et koolituse tulemusena saavutavad õpetajad julguse 
ning enesekindluse kasutada saadud teadmisi ja oskusi oma iga-
päevatöös. Kõnepuudega lapsed on paremini märgatud ja toeta-
tud, arvestades nende individuaalseid võimeid ja vajadusi,“ nentis 
Roostar.
Koolitajad on Marika Padrik ja Merit Hallap Tartu Ülikooli ha-
ridusteaduste instituudist. Rakvere linna lasteaedadele suunatud 
projekti „Rakvere lasteaiaõpetajate koolituse korraldamine kaa-
sava hariduse rakendamiseks ja koostöö tõhustamiseks“ toetavad 
3400 euroga SA Innove ja Euroopa Sotsiaalfond.

Rakvere linna õpilasesinduse loomisele pandi alus detsembris.

Esimeses kohvikus tutvustas Ralf Lõoke arhitektuuribüroo Salto kavandit 
„Pargielu“.
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tuju, toob kokku sõbrad ja loob üleva meeleolu. Aga rahva-
tants on meie rahva lugu. Lugu ajast aega, juurtest tänapäe-
vani. Mul on siiralt hea meel, et läbirääkimiste tulemused 
olid positiivsed ning MTP4 leiab aset Rakveres juba 2021. 
aastal. Väge täis linnas, kus meeste tantsupeod alguse said, 
jätkub ikka meeste väge täis tants,” lisas Varek.
Esmaettekandele tuleb 24 täiesti uut tantsu ja muusikat, 
mis on loodud selle peo jaoks. Esimene Eesti Meeste Tant-
supidu toimus Rakveres 2006. aastal. Teine pidu, nimega 
„Elementaalne“ sai teoks aastal 2010. Meeste Tantsupidu 
„KOLM“ toimus 2015. aastal. Neljanda meeste tantsupeo 
alapealkiri on “4 Venda”.

märtsis algab registreerumine  
linnapäevade kreisilaadale ja kodukohvikute päevadele

neljas meeste tantsupidu 
toimub 2021. aastal rakveres
Rakvere linn, Eesti Rahvatantsukeskus, Rahvakultuu-
ri Keskus, Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts 
ning Tarvanpää Selts sõlmisid koostööleppe Meeste 
Tantsupidu 4 (MTP4) korraldamiseks. Üle-eestiline 
MTP4 toimub Rakveres 5. ja 6. juunil 2021, mil möö-
dub 15 aastat Esimesest Eesti Meeste Tantsupeost.

Meeste tantsupidude idee autor ja pealavastaja,  tunnustatud tant-
supedagoog Maie Orava sõnul jutustab neljas tantsupidu loo nelja 
venna tegemistest läbi erinevate ajajoonte eestlaste kujunemisloos. 
Kavas on nii pärimusepõhist kui ka tulevikku vaatavat, sest see-
kordne meeste tantsupidu on esimene üleriigiline tantsupidu Eesti 
Vabariigi uuel sajandil. „Mehed on seda pidu kaua oodanud ning 
nüüd saavad nad hakata tantsurühmi kokku panema ja sügisest 
alates ka uusi tantse õppima. Meie meeskond on võtnud endale sü-
dameasjaks luua Eesti meestele pidu, mille traditsiooni saab edasi 
kanda tulevastele põlvedele.”
Rakvere linnapea Triin Vareku sõnul on muutuvas maailmas väga 
oluline osa traditsioonidel. „Tants teeb rõõmsaks, tants annab hea 

Kui sinul või sinu sõpruskonnal on häid ideid, kui-
das arendada ja rikastada Rakveres sotsiaal-, kul-
tuuri-, spordi- või tervisekasvatuse tegevusi linna 
noortele, esita taotlus ja saa linnalt oma idee reali-
seerimiseks toetust.

Taotluse saab esitada noorteühing või 18-26- aastane füüsiline isik, 
kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakvere linn. Toe-
tuse taotlemise tähtajad on igal kalendriaastal 1. veebruar, 1. mai 
ja 1. oktoober.
Toetuse suurus ühe omaalgatusprojekti kohta on kuni 800 eurot. 
Taotluse saab esitada veebikeskkonnas: http://rakvere.kovtp.ee/
et/e-teenused
Rakvere linnavalitsuse kultuuri- ja noorsootööspetsialisti Katrin 
Joselini sõnul loob omaalgatuse toetus noortele hea võimaluse oma 
ideid rakendada kui need nõuavad rahalist ressurssi. See arendab 
ettevõtlikkust, projekti tegemise kogemust, vastutust. „Näiteks on 
toetust kasutatud ka kooli loovtöö raames planeeritud tegevuste 
elluviimiseks,“ ütles Joselin ja lisas, et toetus aitab läbi noorte endi 
algatuste rikastada ka linnas noortele pakutavaid võimalusi.
Katrin Joselin ärgitab noori avaralt mõtlema ja julgemalt taotlusi 
esitama. „1. veebruariks laekus kõigest üks taotlus. 2019. aastal ra-
hastati kokku viit projekti,“ räägib ta numbritest.
Esitatud taotlused vaatab läbi Rakvere linnavalitsus hiljemalt 30 
päeva jooksul arvates taotluse esitamisest ja ettepaneku toetuse 
hindamiseks teeb määratud komisjon.

2019. aastal rahastatud projektid:
 * POP Jõuluseiklus, milles lapsed läbisid erinevate tegelaste juhti-
misel terve jõululoo. Jõululoo viisid läbi Pöördes Fusioni noored ja 
Rakvere Karmeli koguduse liikmed.
* Noorte muusikute kontserdi korraldamine Rakveres - tegu on 
loovtööga seotud projektiga.
* Pöördes noorteõhtu, mille eesmärk oli korraldada Rakvere ja sel-
le ümbruse noortele vanuses 13-18 üritus, kus iga noor tunneks, et 
ta on väärtuslik.
* Pöördes Jalka- ja Fusionlaager ja kontsert
* Noorte ettevõtlikkus, meeskonnatöö läbi filminduse. Kolm Rak-
vere reaalgümnaasiumi (RRG) 6.b klassi tüdrukut on liitunud 
RRG filmiringiga ning tulid välja oma teise mängufilmiga.
„Väga aktiivsed on Karmeli koguduse noored, sest seal on head ju-
hendajad ja tugi. Samuti on teiste projektide puhul suureks toeks 
olnud lapsevanemad. Kuid alati on võimalik pöörduda oma ideega 
minu või kooli huvijuhi või avatud noortekeskuse poole, et saada 
juhendatud,“ lisas Katrin Joselin.

Kontaktid:  
Katrin Joselin, katrin.joselin@rakvere.ee  
Rakvere Avatud Noortekeskus: rakverekultuurikeskus.ee/
noorsootoo/noortekeskus/

Oodatakse noorte omaalgatusprojekte

Loengusari on suunatud Lääne-Virumaa vanemaealistele 
inimestele, eelkõige vanusegrupile 60+, kuid oodatud on ka 
teised huvilised.
Õppetöö toimub loengute ja vestluste vormis iga kuu viimasel 
neljapäeval algusega kell 12.00 Rakvere linnavalitsuse valges saalis 
Lai 20.
27.02 Marika Palu, Eesti Ajaloomuuseumi koguhoidja kõneleb 
teemal „Muusikarüütel Georg Ots“
26.03 Kaido Höövelson – Baruto vesteb teemal  
„Jaapan – kauge ja lähedane“
23.04 Ülle Kalvik, kriisipsühholoog räägib peresuhetest ja  
-vägivallast
Omaosalus on 2 eurot ja registreerumine kohapeal. Seminarisar-
ja läbinud saavad detsembris tunnistuse, mille väljastab Tallinna 
Tehnikakõrgkooli teenusmajanduse instituut.
Olete oodatud!

Jätkub  
Hõbeakadeemia loengusari

Foto: Helen Solovjev

Rakvere linnapäevade Kreisilaat on ka tänavu kü-
lastajate rõõmuks kahepäevane ja toimub 13. ja 
14. juunil 2020 Kastani puiesteel. Mullu Kastani 
puiestee varjulisse rohelusse kolinud laada uue 
asukoha kiitsid heaks nii ostjad kui müüjad, sest 
ruumi ja õhku jätkub lahedalt.

Korraldajad ootavad laadale kauplema meistreid nii lähemalt kui 
kaugemalt. Eelistatud on ehe käsitöö ja väikeettevõtted, kelle too-
dang sünnib Eestimaal; samuti talutoodang, taimed ja aiasaadu-
sed. Sekka mõned tarbe- ja tööstuskauba pakkujad, et laadakauba 
valikut jaguks igale maitsele.
Kui kauplejad on koondatud varjulise Kastani tänava äärtesse, siis 

Kirikupark on kaunis koht keha kinnitamiseks ja suurel kul-
tuurilaval toimuvale kaasa elamiseks. 

Laadainfo on leitav Rakvere Kultuurikeskuse 
kodulehel www.rakverekultuurikeskus.ee/kreisilaat/ 
ja see täieneb pidevalt.
Laadale registreerumine algab 2. märtsil kell 10 
ja lõpeb 13. mai 2020 südaööl.

Rõõm on teatada, et ka sel aastal avavad linnapäevade raames 
oma uksed mitmed külalislahked kodukohvikud, mis on ooda- 
tud sündmus nii linlastele kui külalistele.

iga aastaga üha enam populaarsust koguvad 
kodukohvikute päevad toimuvad  
8.–14. juunini 2020.
Kodukohvikute päevadele registreerimine algab 
2. märtsil ja lõpeb 30. aprillil 2020 Rakvere Kul-
tuurikeskuse kodulehel  
www.rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/

Palume arvestada, et vaid õigeaegne registreerimine tagab Teie 
kodukohviku esindatuse linnapäevade kavas, kodukohvikute 
kaardil ja teavitusmaterjalides.

rakvere tähistab 
juubelite aastat
Rakvere rahvamaja 100
Rakvere Kultuurikeskus kui rahvamaja mantlipärija tähistab sel 
aastal 100. juubelit. Rahvamaja hoone ehitati 19. sajandi keskel, mil 
mõis kuulus Andreas von Rennenkampffile. Eesti Vabariigi 1919. 
aasta maaseadusega mõis riigistati ja majad praegusel Teatrimäel 
anti Rakvere linnale. Endist häärberit hakkas hooldama spetsiaal-
selt selle tarvis loodud Rahvamaja Selts, mis registreeriti 4. mail 
1920. Seltsi looja ja juht oli tollane linnapea Jakob Liiv. 
Kultuurikeskuse direktori Eve Alte sõnul tähistatakse juubelit vää-
rikalt 16. mail: „Lubame, et pidu saab olema tore – natukene hin-
gele, natukene tantsuhimulistele ja loomulikult koos sünnipäeva-
tordiga. Jälgige meie reklaame!“

Rakvere Teater 80
Rakvere Teater tähistab 24. veebruaril oma 80. sünnipäeva. 1940. 
aastal avati teater „pitsballi” ja lavastusega „Tuulte pöörises” – 11 
aastat pärast seda, kui toonane linnapea Jakob Liiv oli pannud pai-
ka teatri nurgakivi. Avatud teatrimaja esimeseks peanäitejuhiks sai 
Jullo Talpsepp.
80. sünnipäeva pidu peeti 15. veebruaril. Juubeliõhtul „Igavesti 
Sinu, Rakvere Teater”, jõudis esimest korda teatri ajaloos publiku 
ette „Hamlet”. Lisaks vaadatakse sünnipäeva tähistamiseks kogu 
hooaja jooksul tavapärasest enam ajalukku, nii iga-aastastes sar-
jades, sotsiaalmeedias kui ka leheveergudel, et tõmmata paralleele 
olnu ja oleva vahel.

Rakvere aukodanik maestro Arvo Pärt 85
Maailmanimega helilooja Arvo Pärt on Rakvere linna auko-
danik aastast 1995 ja linn tunneb maestro üle suurt uhkust. 11. 
septembril tähistab Arvo Pärt oma 85. juubelit.
Rakvere abilinnapea Laila Taluniku sõnul ootavad suuremad 
pidustused sügiskuud, kui toimub Arvo Pärdi juubelinädal. 
Tõstmaks Rakveres esile helilooja  panust, soovib linn kooskõ-
las Arvo Pärdi keskusega tähistada maestro sünnipäeva kogu 
aasta jooksul toimuvate eripalgeliste ettevõtmistega. Leidmaks 
uusi ideid ja põnevaid koostööprojekte, kutsusid linnajuhid 
traditsiooni kohaselt aasta alul kokku aktiivsed kultuurivald-
konna eestvedajad. 

Rakvere Muusikakool 75
Rakvere Muusikaalgkool alustas tegevust 19. märtsil 1945. 
aastal Pikk 59 hoones. Koolijuhataja oli Jaan Pakk. 1993. a sai 
koolipere enda käsutusse endise lasteaia hoone C. R. Jakobso-
ni 8, kus tegutsetakse tänini. Muusikakoolis õpib 197 noort 19 
õppekaval, õppida saab pea kõikidel instrumentidel.    
Juubelit tähistatakse kogu aasta vältel. Käimasoleva omaloomin-
gu konkursi parimaid palu esitab 17. mail Virumaa Kammeror-
kester. Laekunud teostest koostatakse kogumik „75 - meie muu-
sika!“ Juubeliaktus toimub 21. märtsil Rakvere Gümnaasiumi 
saalis. Sügisel tähistatakse kooli maailmakuulsa vilistlase Arvo 
Pärdi juubelit kontserdiga „Õpilane ja õpetaja“. Novembris toi-
muvad Jaan Pakule pühendatud XIX noorte muusikute päevad 
koos suurejoonelise orkestrite mängupeoga.

Palju õnne kõigile juubilaridele!

Tarvanpää mehed kandsid koostööleppe sõlmimisel ette ühe 
MTP4 kavva kuuluva tantsu.
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Mida ma pean teadma, kui mu laps astub Rakvere linnas 
esimesse klassi?
Rakvere linna munitsipaalkoolid on Rakvere Gümnaasium, Rak-
vere Põhikool, Rakvere Reaalgümnaasium. Erakoolid on Rakve-
re Eragümnaasium ja Rakvere Waldorfkool. Vanem, kes soovib 
oma lapse panna erakooli, peab jälgima vastava kooli vastuvõtu-
korda ja -tingimusi.
Rakvere linna munitsipaalkoolidesse õppima asuvatele lastele 
määratakse elukohajärgne kool. Esimese pakkumise teeb vane-
male Rakvere Linnavalitsus haridusteenuste e-keskkonna ARNO 
abil, lähtudes koolitee pikkusest ja klassikomplektide arvust.
Aluseks võetakse lapse elukoha andmed rahvastikuregistris 
jooksva aasta 10. märtsi seisuga. Esimesse klassi astuja elu-
kohajärgne munitsipaalkool avaldatakse 16. märtsil kell 12.00 
ARNO http://piksel.ee/arno/rakvere/ kaudu. Vanem saab e-kesk-
konda siseneda ID-kaardi, mobiil-ID või pangalingi abil.

Kuidas määratakse lapsele elukohajärgne põhikool?
E-keskkond ARNO lähtub rahvastikuregistri andmetest ning 
määrab automaatselt lapsele koolitee pikkuse alusel elukoha-
järgse põhikooli. Kohta pakutakse kõikidele lastele, kelle vanem 
ei ole linnavalitsust teavitanud mõne muu kooli (Rakvere era-
koolid, mõni muu kool väljaspool Rakveret) valimisest.
Kui vanem on tema lapsele määratud kooliga nõus, teavitab 
ta sellest linnavalitsust kuni 30. märtsini e-keskkonna ARNO 
kaudu.
Kõikidele lastele, kellel on nõustamiskomisjoni otsusega soovita-
tud õppekeskkonna erisusi, on elukohajärgseks kooliks kool, kus 
1.septembriks 2020 on vajalikud erisused loodud.
Vanemal on võimalik teavet saada Rakvere Linnavalitsusest 
telefonil 322 2336, vilja.messer@rakvere.ee.

Tähelepanu,  
esimesse klassi minevate laste vanemad!

ootame rakvere linnaga seotud sotsiaalvaldkonna 
projektide taotlusi
Sarnaselt spordi- ja kultuurivaldkonnale saavad sot-
siaalvaldkonna mittetulundusühingud taotleda Rak-
vere linnalt toetust järgmiseks kalendriaastaks kavan-
datud tegevuste ja ürituste jaoks. Taotlused esitatakse 
läbi SPOKU süsteemi igal aastal oktoobris.

2019. aasta oktoobris esitatud taotluste rahastamist arutati linna-
volikogu sotsiaalkomisjonis. Toetuse eraldamise sotsiaalvaldkon-
nas tegutsevatele mittetulundusühingutele otsustas volikogu oma 
jaanuarikuu istungil. On positiivne, et 2020. aasta eelarves suure-
nes sotsiaalvaldkonna ühingute tegevuste toetamiseks mõeldud 
toetuse summa peaaegu kahekordselt. Varasemalt on toetuse sum-
ma olnud aastaid 12 000 eurot, mullu tõusis summa 13 000 euroni 
ja tänavu on toetuse summa 25 000 eurot. Selline tõus on olnud 
hüppeline ning üllatuslik ühingute jaoks. 
2020. aastaks taotles toetust 13 mittetulundusühingut, samas va-
rasematel aastatel on olnud taotlejaid isegi 22.  Enamus ühinguid 
on oma põhitegevuse planeerinud puuetega inimeste toetamisele 
ja abistamisele.  Linnavalitsus sooviks, et tegevustoetust tuleksid 
taotlema ka teised sotsiaalvaldkonnas tegutsevad ühingud.
2020. aasta esimesse ürituste ja projektide vooru esitati kuus pro-
jekti, mis said ka täismahus rahastuse. Eelarvelisi vahendeid II 
vooru jaoks on üle 9000 euro. 
Volikogu sotsiaalkomisjoni esimees Marko Pomerants: “Kõik, kel 
tekib taotluse idee, võiksid Rakvere linna kodulehe kaudu leida 
üles sotsiaalvaldkonna ürituste ja projektide toetamise korra, mis 
on vastu võetud 21.01.2015 määrusega nr 3, millest saab aimu, 
millised on taotlejale esitatavad nõuded. Määruse kohaselt antakse 
toetust  füüsilisele või juriidilisele isikule Rakvere linnas toimuva 
ürituse korraldamiseks või Rakvere linnaga seotud projekti läbi-
viimiseks, mis on suunatud eelkõige puuetega inimestele, eaka-
tele, paljulapselistele peredele ja pikaajalistele töötutele ning mis 
avaldab positiivset mõju sihtgrupile, eelkõige nende toimetuleku 
parandamisele ja sotsiaalse tõrjutuse vähendamisele ja teavitab 
kaaslinlasi erinevatest ohustatud sotsiaalsetest gruppidest. Rõhk 
sõnal “eelkõige”.“ Pomerants lisab, et kui taotleja tunneb, et tegu 
on asjakohase ja viisipärase taotlusega, siis pangu see teele. „Küll 
volikogu sotsiaalkomisjon terad sõkaldest eraldab.”
Loodame, et sotsiaalvaldkonnas on tulemas uusi ja huvitavaid pro-
jekte. Projektide esitamise tähtaeg on 15. aprill 2020.

Kuidas taotleda elukohajärgse põhikooli muutmist?
Vanem saab 16. märtsil alates kella 12 kuni 30. märtsini esi-
tada e-keskkonna ARNO kaudu taotluse elukohajärgse kooli 
muutmiseks.

Elukohajärgse põhikooli muutmist saab taotleda järgmistel 
põhjustel:
1. Sama pere laps õpib teises koolis.
2. Ühistranspordi kasutamise vajadus kooli jõudmiseks on 
otstarbekam kui elukohajärgsesse kooli jalgsi liikumine.
3. Muud põhjused, mis vanem toob ise välja.
Rakvere Linnavalitsus arvestab esmajärjekorras õppimis-
võimalusega õe-vennaga ühes koolis ja põhjendatud ühist-
ranspordi vajadusega. Taotlused, kus vanem toob välja muu 
põhjuse kooli muutmiseks, lahendatakse võimaluse korral ja 
avalduste laekumise järjekorras.
Rakvere Linnavalitsus lahendab kooli muutmise taotlused ja 
esitab koolidele õpilaste nimekirjad hiljemalt 24. aprilliks. Pä-
rast seda saab täpsemat infot edasiste sammude kohta koolilt.

Kuidas saab lapse 1. klassi panna või kooli 
vahetada pärast 24. aprilli?
• Vanem saab infot vabade õppekohtade kohta:
e-keskkonnast ARNO
• Rakvere Linnavalitsuse telefonil 322 2336,
vilja.messer@rakvere.ee

Loe lisaks! Rakvere linnavalitsuse määrus nr 1 15. veebruar 
2016 „Elukohajärgse põhikooli määramise tingimused ja 
kord“ (avaldatud Riigi Teatajas).

jrk 
nr

Taotleja Projekt Toetuse 
summa 
eurodes

1. Endla Kaera Klubi “Hämarik” 
pidude läbiviimine 
kaheksal korral

1 000,00

2. Lääne-Virumaa 
Puuetega Inimeste 
Koda

XXV aastapäeva 
ürituse läbiviimine

350,00

3. Lääna-Virumaa 
Suurte Perede 
Ühendus

XXII suvekooli 
läbiviimine

730,00

4. Lääne-Virumaa 
Vähihaigete 
Ühendus

Eesti vabariigi 
102. aastapäeva 
läbiviimine

550,00

5. Lääne-Virumaa 
Pensionäride 
Ühing

Mälumäng - 
kaheksa üritust

310,00

6. Lääne-Virumaa 
Pensionäride Ühing

Klubi Kuukiir 
kaheksa üritust

1 500,00

Summa kokku 4 440,00 eurot

jrk 
nr

Taotleja Toetuse summa 
eurodes

1. Lääne-Virumaa Südamehaigete 
Ühing

526,00

2. Lääne-Virumaa Puudega Inimeste 
Tugiühing Käsikäes

430,00

3. Mittetulundusühing Lääne-Viru 
Pensionäride Liit

1 200,00

4. Lääne-Virumaa Vähihaigete Ühendus 800,00
5. Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing 769,00
6. Lääne-Virumaa Suurte Perede 

Ühendus
580,00

7. Lääne-Virumaa Pensionäride Ühing 1 200,00
8. Lääne-Virumaa Allergia ja 

Astmaühing
620,00

9. Lääne-Viru Reumaühing 300,00
10. Lääne-Virumaa Diabeetikute Selts 300,00
11. Rakvere Liikumispuuetega Inimeste 

Ühing
375,00

12. Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste 
Koda

4 000,00

13. Lääne-Virumaa Kurtide Ühing 300,00
Kokku 11 400,00 eurot

kooLi aLguse ToeTus esimesse 
kLassi minevaTeLe LasTeLe

Rakvere Linnavalitsus maksab ühekordset kooli al-
guse toetust Rakvere linna haldusterritooriumil asu-
va üldhariduskooli 1. klassi õppima asuvale lapsele, 
kui lapse ning vähemalt ühe lapsevanema eluko-
haks Eesti rahvastikuregistris on hiljemalt koolimi-
nekuaasta 1. jaanuariks registreeritud Rakvere linn. 

Toetuse suurus on 100 eurot.
Toetuse saamiseks esitab lapsevanem, eestkostja või 
hooldaja ajavahemikul 20. juunist kuni 20. septembrini 
linnavalitsuse sotsiaalosakonnas kirjaliku avalduse, mil-
les on ära näidatud taotleja nimi, elukoht ning kool, kuhu 
laps õppima asub.
Linnavalitsus väljastab koolimineva lapse nimele tõendi. 
Tõendile on märgitud ettevõtted, kellelt koolitarbeid os-
tes tasub Rakvere linn tõendi esitaja eest kuni 100 euro 
suuruse arve. Tõend kehtib kuni 20. septembrini.

Näitused 
Veebruari lõpuni Eveli Variku telgedel kootud triibuvaibad.
2.-28. märts Tiiu Veersalu akvarellinäitus „Aastaajad“. Viimase 
aasta jooksul maalitud piltidel on kujutatud meie loodust suvisest 
hommikuvalgusest kuni hilissügise kaamoshallini. Ja muidugi lil-
led, nii peenras kui potis. Nendega koos mõni tilluke aiakülaline.
Vanemaealiste mälutreeningud Anu Jonuksi juhendamisel toi-
muvad 26. veebruaril, 11. ja 25. märtsil, 8. ja 22. aprillil ning 8. 
mail algusega kell 13.30. Mälutreening on lõbus ja mänguline 
tegevus, mis parandab asjade meelespidamise võimet, arendab 
püsimälu ning loovust.

sündmused lastele
26. veebruarist 6. märtsini peatub lasteosakonnas Eesti Las-
tekirjanduse Keskuse koostatud ja Ilon Wiklandi juubelile 
pühendatud rändav tegelusnäitus „Pikk-pikk teekond”, mis 
on mahutatud viide kohvrisse ning jutustab lastele mänguliselt ja 
kaasahaaravalt lugusid Ilonist ja tema illustreeritud raamatutest. 
Rühmad pääsevad tegutsema eelregistreerimise alusel.
25. veebruaril, 26. ja 24. märtsil kell 11 oodatakse koduseid 
väikelapsi „Jututaresse“ kuulama ja mängima muinasjuttu ning 
meisterdama. „Jututare“ toimub 3. korrusel muinasjututoas.

Lääne-virumaa keskraamatukogu 
kutsub külla

SA Virumaa Muuseumid loengusajas Rakvere ja Virumaa vane-
mast ajaloost tutvustab ja tõlgendab huvitavaid ajalooseiku ajaloo-
lane Uno Trumm. Loengud toimuvad Rehbinderi majas (Tallinna 5).

Teemad:
26. veebruar - Rakvere linnuse tõus ja langus -  
linnuse ehitamisest ja hävingust
Loeng annab ülevaate Rakvere linnuse rajamisest taani ajal ning 
ümberehitamistest orduajal ja Liivi sõja päevil. Samuti linnuse hä-
vingust Rootsi-Poola sõja ajal.
25. märts - Rakvere linnus ja Virumaa Liivi sõja algusaastail 
(1558–1570)
Liivi sõda algas 1558. aastal Virumaa kiire ja äkilise vallutamise-
ga Moskoovia vägede poolt ning Moskva riigile omase haldus-, 
õigus- ja agraarkorralduse sisseseadmisega vallutatud alal. Vene-
lased ehitasid senise ordulinnuse ümber võimsa eeslinnuse, mille 
jäljed on tänapäevalgi maastikul selgelt näha. Orduaegsest teise-
järgulisest sisemaalinnusest muutus Rakvere linnus Vene võimu 
ajal oluliseks piirilinnusesks.
22. aprill - Rakvere linnus ja Virumaa Rootsi-Vene ja  
Rootsi-Poola sõja ajal (1570-1605)
1570. aastal algas Rootsi-Vene sõda, mis tõi kaasa Rakvere piira-
mise 1574. aastal ning alistumise rootslastele 1581. aastal. Poo-
la-Rootsi sõda tõi kaasa Rakvere linnuse hävimise.
Rehbinderi maja direktori Andrus Eesmaa sõnul on eesmärgiks 
sihtasutuse teadurite viimastel aastatel kogutud teadmiste jagami-
ne kohaliku kogukonnaga.
Loengud algavad kell 17.30, kestavad kaks akadeemilist tundi 
(90 minutit) ja on kuulajaile tasuta.

Loengusari rakvere ja virumaa 
vanemast ajaloost ootab kuulajaid


